
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017
г. Екатеринбург

K~ 179-00

О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой

Свердловекой области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловекой области до 2024 года»,

между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году

в соответствии с пунктом 2 статьи 12 3акона Свердловской области
от 15 июля 2005 года K~ 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской
области», 3аконом Свердловской области от 19 декабря 2016 года K~ 131-03
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
на основании протокола совещания в Министерстве транспорта и связи
Свердловской области по отбору заявок муниципальных образований
Свердловской области на предоставление в 2017 году субсидий из областного
бюджета на строительство .и реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения, субсидий на капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения от 30.08.2016, протокола совещания
в Министерстве транспорта и связи Свердловской области по отбору заявок
муниципальных образований Свердловской области на предоставление
в 2017 году субсидий из областного бюджета на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования местного значения от 13.01.2017,
в целях реализации государственной программы Свердловской области «Развитие
транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий
Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 29.10.2013K~ 1331-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта,
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской
области до 2024 года», Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,

предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на строительство и реконструкцию

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свврдловской области, заказ Ns!2002, тираж 10 000



2

автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках
подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог
на территории Свердловской области» (прилагается);

2) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства,. связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в рамках подпрограммы 2 «Развитие
и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории
Свердловской области» (прилагается);

3) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения города Екатеринбурга как административного
центра Свердловской области в рамках подпрограммы 3 «Содействие развитию
муниципального образования «город Екатеринбург» как центра Свердловской
области» - «Столица» (прилагается);

4) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в муниципальном образовании «город
Екатеринбург» в рамках подпрограммы 3 «Содействие развитию муниципального
образования «город Екатеринбург» как центра Свердловской области» -
«Столица» (прилагается);

5) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном
образовании «город Екатеринбург» в рамках подпрограммы 3 «Содействие
развитию муниципального образования «город Екатеринбург» как центра
Свердловской области» - «Столица» (прилагается);

6) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи



,--------------------------------------------

3

и информационных технологий Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на строительство, реконструкцию
и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» в рамках
подготовки к чемпионату мира по футболу 2018 года в рамках подпрограммы 3
«Содействие развитию муниципального образования «город Екатеринбург»
как центра Свердловской области» - «Столица» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области С.В. Швиндта.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.


4

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
ot-23.03;12017 N~ 179-00
«О распределении субсидий
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловской области до
2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на
территории Свердловской области,
в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных

технологий Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках

подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных
дорог на территории Свердловекой области»

Размер субсидий
(тыс. рублей)

1. 50000,0
2. 15 382,6
3. 53 913,8
4. 51 013,1
5. 39071,7
6. 59793,6
7. 27263,0
8. 33 883,1

9. 330320,9

Номер
строки



5

* Субсидии на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках подпрограммы 2 «Развитие
и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории
Свердловской области» государственной программы Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловской области до 2024 года» предоставляются бюджету
Байкаловского муниципального района для последующего предоставления
межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджету Байкаловского сельского
поселения, входящего в его состав, в полном объеме.



.---- ~~--_. ._-

6

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловекой области
OT23.03.20l7 NQ 179-ПП
«О распределении субсидий
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловекой области до
2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на
территории Свердловекой области,
в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи

и информационных технологий Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы 2

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог
на территории Свердловекой области»

Номер
строки

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Размер субсидий
(тыс. рублей)

27 165,8
81 154,3
66791,0
70000,0
39 179,9
39506,7
54322,7

378 120,4



7

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от23.03.2017 N~ 179-ПП
«О распределении субсидий
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловской области до
2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на
территории Свердловской области,
в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи

и информационных технологий Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения города Екатеринбурга как
административного центра Свердловекой области в рамках подпрограммы 3
«Содействие развитию муниципального образования «город Екатеринбург»

как центра Свердловекой области» - «Столица»

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
Муниципальное образование
«го од Екате инбу г»
Всего

Размер субсидий
(тыс. рублей)

1 344000,0

1 344000,0



8

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 23.03.2017 .N2 179-ПП
«О распределении субсидий
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловской области до
2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на
территории Свердловской области,
в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи

и информационных технологий Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании
«город Екатеринбург» в рамках подпрограммы 3 «Содействие развитию

муниципального образования «город Екатеринбург» как центра
Свердловекой области» - «Столица»

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
Муниципальное образование
«го од Екате инбу г»
Всего

Размер субсидий
(тыс. рублей)

200000,0

200000,0



9

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 23.03.2017 N2 179-ПП
«О распределении субсидий
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловской области до
2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на
территории Свердловской области,
в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи

и информационных технологий Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на строительство и реконструкцию

автомобильных дорог общего пользования местного значения
в муниципальном образовании «город Екатеринбург» в рамках

подпрограммы 3 «Содействие развитию муниципального образования «город
Екатеринбург» как центра Свердловекой области» - «Столица»

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
Муниципальное образование
«го од Екате инбу г»
Всего

Размер субсидий
(тыс. рублей)

300000,0

300000,0



10

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловекой области
от23. 03.2017 NQ 179-ПП
«О распределении субсидий
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловекой области до
2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на
территории Свердловекой области,
в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи

и информационных технологий Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на строительство, реконструкцию

и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург»

в рамках подготовки к чемпионату мира по футболу 2018 года в рамках
подпрограммы 3 «Содействие развитию муниципального образования «город

Екатеринбург» как центра Свердловской области» - «Столица»

l

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
Муниципальное образование
«город Екате инбу г»
Всего

Размер субсидий
(тыс. рублей)

1 029454,8

1 029454,8


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

